
Директор М.М.Попов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ
от 10.03. 2020 года№ ^

г. Верхняя Салда

О проведении школьной научно-практической конференции

В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом
основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от
17.12.2010 года № 1897, Основной образовательной программы основного общего
образования МБОУ СОЩ № 3, приказом № 61/3 от 28.09.2019 Об организации
публичной защиты итогового индивидуального проекта обучающихся, с демонстрации

достижений обучающихся в самостоятельном освоении содержания избранных областей
знаний и видов деятельности и оценки достижения обучающимися метапредметных

результатов освоения основной образовательной программы основного общего

образования в форме итогового индивидуального проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  дату и время проведения школьной научно-практической

конференции - 13.03.2020 года с 15-00 до 16-30.
2.Утвердить состав оргкомитета школьной научно-практической конференции

в составе:  Т.А.Пидоря - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 3,

Ж.В.Третьякова — заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 3, М.Л.Сычева —

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3, руководитель методического
объединения Смысловое чтение.

3.Утвердить состав комиссий по оценке исследовательских и проектных работ

обучающихся  и  место  проведения  школьной  научно-практической  конференции

(Приложение №1)
4.Обеспечить учителям, задействованным в проведении школьной научно-

практической   конференции  объективную  оценку  достижений  обучающимися
метапредметных результатов освоения основной образовательной программы основного

общего образования в форме итогового индивидуального проекта в соответствии с
Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся МБОУ СОШ № 3.

5.Утвердить состав участников школьной научно-практической конференции
и выбранные темы проектов и распределение участников школьной научно-практической

конференции по комиссиям для оценки достижения обучающимися метапредметных
результатов  освоения  основной  образовательной  программы  основного  общего
образования в форме итогового индивидуального проекта (Приложение № 2)

6.Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с датой,

временем и местом проведения школьной научно-практической конференции, с составами

комиссий по оценки достижения обучающимися метапредметных результатов освоения
основной образовательной программы основного общего образования в форме итогового
индивидуального проекта Третьяковой Ж.В., Горшковой И.Д., Балакиной М.С., классным

руководителям 9-х классов..^^'::-.;- ~'>Чч

5. Контроль исполнения приказа оставляй за собой.



МБОУ СОШ №3,
аудитория № 11

МБОУ СОШ №3,
аудитория № 2

МБОУ СОШ №3,
аудитория № 9

МБОУ СОШ №3,
аудитория № 16

МБОУ СОШ №3,
аудитория № 18

Место проведения
школьной научно-

практической

конференции

Председатель
Сычева Мария Леонидовна, учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 3
Члены комиссии

Ядыкова Оксана Владимировна, учитель русского
языка и литературы МБОУ СОШ №3

Захарищева Ольга Владимировна, учитель ИКТ
МБОУ СОШ № 3

Председатель:
Балакина Марина Станиславовна, учитель
физической культуры МБОУ СОШ № 3 

Члены комиссии:

Бабиков Сергей Владимирович, учитель физики

МБОУ СОШ №3
Фадеева Светлана Владимировна, учитель начальных

классов МБОУ СОШ № 3

Председатель:
Третьякова Жанна Владимировна, заместитель

директора по ВР

МБОУ СОШ №3
Члены комиссии:

Пузанова Светлана Александровна, учитель МБОУ

С0Ш№3
Протасевич Александр Владимирович, учитель

МБОУ СОШ №3

Председатель:
Пидоря Татьяна Александровна, заместитель

директора по УВР

МБОУ СОШ №3
Члены комиссии:

Кузьмина Дарья Алексеевна, учитель английского

языка МБОУ СОШ № 3
Зубова Ирина Александровна, учитель химии МБОУ

СОШ№3

Председатель:
Попов Владимир Михайлович,
директор МБОУ СОШ № 3

Члены комиссии:

Ильиных Оксана Геннадьевна, учитель технологии и

ИЗО
Тукачева Татьяна Васильевна, учитель русского

языка и литературы МБОУ СОШ № 3

Состав комиссии по оценке исследовательских и

проектных работ обучающихся

№5

№4

№3

№2

№1

Комиссия по

оценке
исследова

тельских и

проектных
работ

Приложение 1

Состав комиссий по оценке исследовательских и проектных работ обучающихся

и место проведения школьной научно-практической конференции



Вязовик Дарья, 9 б класс
Захарова Александра, 9 а класс
Ефимова Дарья, 9 а класс
Константинова Дарья, 9 в класс
Бухарцева Мария, 9 в класс
Соколова Кристина, 9 в класс
Гребнева Ольга, 9 в класс
Крылов Илья, 9 в класс

Мамедов Роман, 9 в класс

Казаков Мирон, 9 в класс
Ражев Сергей, 9 в класс
Логинов Давид, 9 а класс
Трущенко Алексей, 9 а класс
Прохоренко Егор, 9 а класс
Преснов Илья, 9 а класс
Панов Даниил, 9 а класс
Кабанов Владислав, 9 а класс
Гасанов Эмин, 9 а класс
Файрушин Денис, 9 б класс
Волкова Вероника, 9 б класс
Шарунов Дмитрий, 9 б класс
Малюкова Анастасия, 9 б класс
Кузьмина Наталья, 9 б класс
Ильичева Екатерина, 9 б класс
Богданов Никита, 9 б класс
Богдан Александр, 9 б класс
Бабкина Яна, 9 б класс
Салтанов Дмитрий, 9 а класс
Цепе лев Николай, 9 а класс

Толмачева Наталья, 9 а класс

Юмшанов Егор, 9 а класс

Ядыков Кирилл, 9 а класс
Иванов Егор, 9 а класс
Скопцов Георгий, 9 а класс

ФИО обучающегося, класс

№5

№4

№3

№2

№ 1
Комиссия

Состав участников школьной научно-практической конференции и выбранные
темы проектов и распределение участников школьной научно-практической

конференции по комиссиям для оценки достижения обучающимися метапредметных

результатов освоения основной образовательной программы основного общего

образования в форме итогового индивидуального проекта

Приложение 2


